Pétri  et  ego  Petrus  Elias  et  ego  Ricardis  et  ego  Jor- 
dana,  nos  omnes  insimul,  cum  consilio  et  laudatione 

malris  nostre,  Bernardis,  bona  voluntate  et  sine  inganno, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  pro 

anima  patris  nostri,  Pétri  Elie,  donamus  et  laudamus  mo- 
nasterio béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui,  totum  quod  habemus  et 

habere  debemus  in  Monténenz  et  quicquid  aliqua  persona 

per  nos  vel  de  nobis  ibi  habet  ;  et  dimittimus  vobis  et  ves- 

tris  omnem  clamationem  et  querimoniam,  quam  vobis  fa- 

ciebamus,  ***  ut  in  pace  et  absque  nostra  nostrorumquc  con- 
trarie [ta]  te  semper  habeatis  et  possideatis  predictum  hono- 

rem  ;  et  etiam  fecimus  solvere  pignus  quod  ibi  habebat 

Guilelmus  Pétri  de  Petra  ;  et  vos  recepistis  pro  amore  Dei 

animam  patris  nostri  predicti  in  omni  beneficio  veslro  et 

solvistis  eum  quantum  in  vobis  est.  — Testes  hujus  rei  sunt  : 

1.  Cf.  notel  dun"90. 
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Rniinundus  de  Cornuc-io,  prior  de  Pctia,  Raimiindus  Jat- 

berli,  eapollaïuis,  Guillermus  Pclii  de  Pelra,  Guillcrinus  Ai- 

«niini  de  Moiitale^ie  et  Pelrus  Rolbaldi.  —  Laudacionis 

vero  prediete  Bernardis  et  Pelii  Elle  et  Richardis  et  Jor- 

dane  lestes  sunt  :  Guiraldus  de  Nogario,  Durandus  Ste- 

phani  de   Luzenzo   et  Pelrus  Raiinundi   de  Ceral. 

145. 

11G4.  —  Con/irmalioi}  par  les  seiçjuciirs  du  Pont  des  do- 

nations (ju'ils  aiHiient  faites  à  labbaije  de  Siluanès  dans 
tout   le   Caniarès. 

Dl-:  CON'FIRMATIONE  KT  LAUDATIONE  SENIORUM  DE  PoNTE, 

VIDELICET  WiLLERMI  AviNIONIS,  BeRENGERII  ET  ArNALDI,  SCI- 

LICET    DE    PASCUIS     ET      ALIIS    QUAMPLURIBUS   CAUSIS.    —    AnnO 

ab  incarnatione  Doniini  M^  G»  LX°  IIII,  ego  Guill[er]nuis 

Avinoii  et  ego  Berengerius  et  ego  Arnaldus,  nos  omnes 

Iralres  insiinul,  bona  lide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei 

et  remissione  peccalorum  nostroruni,  donamus  et  lauda- 
mus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus  Deo  et 

monasterio  béate  Marie  de  Salvan[e]sc  et  tibi  Poncio,  ab- 

bati,  omnique  *  ejusdem  loci  conveiitui  présent!  et  fu- 
turo,  prêter  glandes  de  bosco  Trebezagues,  omnes  pascuas 

in  onini  terra  nostra  et  in  omnibus  pascuis  nostris,  ubi- 

cumque  sint,  cum  ingressibus  et  exitibus  suis,  ad  pas- 

cenda  et  nutrienda  omnia  animalia  vestra  semper  cujus- 

cumque  maneriei  sint  absque  ullo  omnino  censu  et  usa- 

tico,  que  modo  habetis  et  tenetis  et  in  antea  habebitis  et 

tenebitis  ;  et  boc  idem  damus  vobis  in  terra,  si  evenerit 

nobis,  ex  parte  fratris  nostri  sive  nepotum  nostrorum.  Et 

damus  et  laudamus  vobis  simul  partes  nostras  tocius  de- 

cime  de  hoc  quod  modo  habetis  et  in  antea  habebitis  in  nos- 
tra decimatione,  ubicumque  sit,  et  totum  quod  habemus  et 

habere  debemus  in  manso  qui  fuit  Vidiani,  qui  vocatur  del 

Pojol,  et  totum  lioc  quod  habemus  et  habere  debemus  in 

Faxela  que  est  in  Marcellone,  quam  dédit  vobis  Petrns  de 

Tenenlz  ;  et  ut  molendinum  vel  molendina  de  Promeillac 

libère  semper  possideatis  et   in  eis  et   de  eis  quicquid   vo- 
*  Fol.  78  V». 
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bis  placuerit  faciatis,  solvimus  vobis  convenienciam  quam 

retinuimus,  scilicetde  moltura  et  paratura  aliorum  homi- 
num.  Et  etiam  laudamus  et  confirmainus  voluntarie  et 

sine  omni  retenta  *  omnes  cartas  i,  quas  a  pâtre  nostro  vel  a 
nobis  ullo  modo  habetis,  et  omnia  que  in  eisdem  continen- 
tur  cartis,  videlicet  donationes,  emptiones,  comutationes, 
décimas,  conveniencias  et  possessione  et  omnia  que  usque 
hodie  adquisistis  qualicumque  modo  vel  a  nobis  vel  ab  aliis 

et  omnia  que  habetis  et  possidetis  ubicumque  sint  in  Ca- 
mares,  videlicet  mansum  de  Salellis  ubi  modo  monaste- 
rium  construitis,  et  mansum  de  Terundo,  et  très  mansos 

de  Landis,  et  campum  de  Marcillone,  et  totum  quod  ha- 
betis in  Tenentz,  et  totum  quod  habetis  in  Campolongo, 

et  terri torium  quod  vocatur  Cantalops,  et  Montem  Te- 
nenz,  et  Costam  frigidam,  et  omnes  costas  ad  ipsum  mon- 

tem pertinentes,  et  mansum  Tafel,  et  capudmansuram  que 

est  juxta  mansum  [de]  Salellis,  et  aquam  a  Campo  Revello  us- 
que ad  paxeriam  veterem  de  Landis  ad  molendina  fa- 

cienda  et  ad  omnem  voluntatem  vestram  faciendam,  et 

totum  quod  habetis  in  Cabriaco,  et  in  manso  de  La  Ca- 
deneda,  et  mansum  de  Trilla,  et  mansum  de  Ulmo,  et 
totum  territorium  de  Gaillac  et  omnia  que  circa  ipsum 

territorium  habetis  et  tenetis,  et  totum  quod  habetis  in  ri- 

paria  de  Dordon  ab  ecclesia  **  de  Trebezag  usque  ad  pas- 
sum  Ancise,  et  hoc  quod  habetis  in  Roste,  et  omnia  que 
habemus  vel  querimus  in  loto  territorio  de  Grauson  et 

in  omnibus  que  circa  ipsum  territorium  habetis  et  tene- 
tis. Omnia  supradicta  cum  omnibus  pertinenciis  suis  lau- 

damus et  confirmamus  intègre  et  fideliter  et  absque  omni 

retencione,  scilicet  terras  cultas  et  incultas,  prata,  ne- 
mora,  pascua,  aquas,  decursus  et  recursus  aquarum  et 
quicquid  aliqua  persona  in  supradictis  honoribus  per  nos 
vel  de  nobis  habet.  Recognoscimus  etiam  vobis  esse  vestri 
juris  molinaria,  que  sunt  in  toto  honore  vestro  de  Grauson, 
et  ideo  solvimus  et  dimittimus  vobis  omnem  clamationem  et 

omnem  querimoniam,  quam  de  ipsis  iaciebamus.  Donamus, 
laudamus  et  confirmamus  etiam  vobis  ligna  sicca  in  tota 

1.  Cf.  n"9, 10,44,  51,52,  C9,  70, 177,116, 131,135,189,210, 193,350. 
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lerra  noslra  ad  oniiies  iisiis  veslros  necessaria  ;  et  quoniaiii 

doiiunn  vestrain  in  omnibus  libéra  m  esse  volumus,  lau- 

(laniiis  el  continnanius  vobis[ut]ab  hodierno  die  in  anlea 

coquinas  non  donetis  coquo  nostro  nec  ulluni  omnino 

usaliciiin  oi  facialis  ;  el  proniiUinius  Deo  et  vobis  qiiod 

numquam  amplius  cogenius  vos  dare  preferencias  nec 

priniicias  alicui  ecclesie  neque  aliquid  *  facere  contra  or- 
dinem  veslrum,  set  et  si  aliqua  persona  constrinxerit  vos 

hoc  vel  aliquid  aliud  facere  contra  ordinem  vestrum,  nos 

erinius  adjulores  vobis  et  defensores  semper.  Laudamus 

quoque  et  conlirmamus  vobis  las  peireiras  e  las  lauseiras 

e  las  carrais  e  las  vias  in  omni  terra  nostra.  De  lau- 

datione  vero  infantum,  videlicet  nepotum  nostrorum,  si- 

cut  in  aliis  vestris  cartis,  quas  de  nobis  habetis,  contine- 

tur,  ita  facienuis  per  omnia.  De  omnibus  supradictis  et 

de  aliis  quampluribus  causis  que  plenius  in  vestris,  que 

de  nobis  habetis,  continentur  cartis,  omnia  laudamus  si- 
mul  et  confirmamus  et  erimus  vobis  veraces  testes  et 

lideles  adjutores  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  absque  nos- 
tra noslrorumque  contrarietate  libéra  possessione  semper 

et  vos  et  successores  vestri  possideatis,  ut  neque  per  nos 

neque  per  aliquam  subjectam  personam  aliquo  ingenio  a 

nobis  comoaitam  vel  aliqua  tergiversatione  vobis  aliquid 

amplius  in  predictis  requiremus.  Et  hoc  ego  videlicet 

Guillermus  Avinon  et  ego  Berengerius  et  ego  Arnaldus, 

tactis  sacrosanctis  ev[an]geliis,  nos  semper  servaturos  ju- 

ramus  ;  et  solvimus  vobis  omnem  clamationem  **  et  omnem 

querimoniam,  quam  de  vobis  et  vestris  usque  hodie  fa- 
ciebamus  vel  facere  poleramus,  et  de  omnibus  vobiscum 

in  pace  revertimur.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  sive 

confirmatione  dedistis  nobis  M  solidos  Melgorienses,  ut  vobis 

etposteris  vestris  illibatapermaneat.  —Testes  hujusrei  sunt  : 

Petrus  Raimundi  de  Altopullo,  qui  hoc  placitavit,  Petrus 

Gausberti  de  Rutenis,  causidicus,  Petrus  de  Mostojol,  causi- 

dicus,  Austorius  de  Brusca,  Raino  de  Brusca,  Guillermus 

de  Ludenzo,  Raino  de  Ponte,  Raimundus  Cedalii,  Petrus 

de  Monteacuto,  Poncius  de  Auriac,  Petrus  Itherii,  Petrus 

de  Sancto  Nazario,  Poncius   Giberti,  Bernardus  de  Cribraz, 
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capellanus,  Haimundus,  prior  de  Salvanesc,  Raimundus 

Alzarams,  monacus,  Petrus  Giberti,  monacus,  et  fraler  Guil- 

lermus  de  Narbona.  —  Sciendum  est  quod  ego  Trencavel- 
lus,  Biterrensis  vicecomes,  laudo  presentem  cartam  et 

omnia  que  continentur  in  ea  et  auctoritale  proprii  sigilli 

confirmo  siib  presencia  videlicet  et  testificatione  :  Pétri 

Siguerii  de  Biterris  Guillermi  de  Sancto  Felicio,  vicarii 
Carcassane,  Pétri  Deodati  de  Podio  Salicone,  Guillermi 

Trondi,  Pétri  de  Rivosicco  *,  Guillermi  de  Costa  et  Tome 
Coqui. 

146. 

1165.  —  Confirmation  semblable  faite  par  Aiméric  du  Pont. 
Item  de  confirmatione  et  laudatione  Aimerici  de 

Ponte,  scilicet  de  pascuis  et  aliis  quampluribus  causis. 

—  Anno  ab  incarnatione  Domini  M°  G"  LX^  IIIII",  ego  Ai- 
mericus  de  Ponte,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  et 
titulo  donationis  cum  bac  carta  trado  Deo  et  monasterio 

béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbali,  omnique 

ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  prêter  glandes 

de  bosco  Trebezagues,  omnes  pascuas  in  omni  terra  mea 

et  in  omnibus  pascuis  meis,  ubicumque  sint,  cum  ingres- 
sibus  et  exitibus  suis,  ad  pascenda  et  nutr[i]enda  omnia 

animalia  vestra  semper  cujuscumque  maneriei  sint,  que 
modo  habetis  et  tenetis  et  in  antea  habebitis  et  tenebitis, 

et  hoc  sine  ullo  omnino  censu  et  usatico  ;  et  hoc  idem 

dono  vobis  in  terra,  si  evenerit  michi,  ex  partibus  Ira- 
trum  meorum  sive  nepotum  meorum.  Et  dono  et  laudo 

vobis  similiter  partem  meam  tocius  décime  de  hoc  quod 

modo  habetis  et  in  antea  habebitis  in  nostra  decima- 

tione,  ubicumque  sit,  quod  me  jamdudum  me  vobis  re- 
colo  dédisse,  et  totum  quod  habeo  et  habere  debeo  in 

manso  qui  fuit  Vidiani,  qui  vocatur**del  Pojol,  et  totum 
quod  habeo  et  habere  debco  in  Faxeta  que  est  in  Marcel- 

lone,  quam  dédit  vobis  Petrus  de  Tenentz  ;  et  ut  molen- 
dinum  vel  molendina  de  Promellac  libère  semper  possi- 

deatis   et   in  eis  et  de    cis  quicquid  vobis  placuerit    facia- 
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lis,  solvo  vobis  convcnienciam  qiiam  ibi  rclinuimus,  scili- 

cct  de  molluia  et  paratura  aliorum  hominum.  Et  etiam 

laudo  et  conlinno  voliiiitarie  et  absque  omni  retentu  om- 

nescartas',  quas  a  pâtre  nostro  vel  a  nobis  ullo  modo 

babetis,  et  omnia  que  in  eisdeni  continentur  cartis,  vide- 

licet  donationes,  emptiones,  comutatioiies,  décimas,  con- 

veniencias  et  possessiones  et  omnia  que  usque  bodie  ac- 
quisistis  quabcumquc  modo  vel  a  nobis  vel  ab  aliis  in 
omni  terra  nostra,  ubicumque  sint  ;  et  etiam  laudo  et 

confirmo  illam  cartam  -  et  omnia  que  in  ipsa  continentur 

quam  vobis  de  ipsa  eadem  re  fratres  mei  fecerunt,  videli- 
cet  de  donatione  suarum  parcium.  Insuper  bec  omnia  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  ultra  do- 
nationem  fratrum  meorum,  dono  vobis  et  successoribus 

vestris  in  perpetuum,  ut  numquam  deinceps  michi  vel 

meis  venationem  detis  nec  aliquid  pro  venatione  ;  *  et  si- 
militer  dono  vobis  mcam  partem  agni  de  Promillac.  De 

omnibus  supradictis  vel  de  aliis  quampluribus  causis, 

que  plenius  in  vestris  que  de  nobis  babetis,  continentur 

cartis,  omnia  laudo  simul  et  confirmo  ;  et  ero  vobis  verax 

testis  et  (idelis  adjutor  et  defensor,  ut  jure  perpetuo  ha- 
beatis  et  absque  mea  meorum[que]  contrarietate  libéra 

possessione  semjier  et  vos  et  successores  vestri  possidea- 

tis,  ut  neque  per  me  neque  per  aliquam  subjectam  per- 

sonam,  aliquo  ingenio  a  me  comonitam,  vel  aliqua  tergi- 
versatione,  vobis  aliquid  in  predictis  requiram.  Et  hoc 

ego  predictus  Aimericus,  tactis  sacrosanctis  ev[an]geliis, 

semper  me  se[rjvaturum  juro.  Pro  bac  quoque  donatione 
et  laudatione  seu  confirmatione  dedistis  michi  CGC  XXX  III 

solidos  et  IIII  denarios  Melgorienses,  ut  vobis  et  posteris 

vestris  intacta  illesaque  permaneant.  —  Testes  hujus  rei 

sunt  :  Arnaldus  de  Ponte,  frater  predicti  Aim.erici,  Raimun- 
dus  Guifredi,  Guillermus  de  Avizaz,  Guillermus  Pétri  de 

Cornucio,  Petrus  de  Monteacuto,  IVater  ejus,  Ugo  de  Re- 

borguil,  Raimundus  de  Murantione,  Raimundus  de  Petra- 

alba,   Guillermus     Amalric  de    Boisadon,    Petrus  de   Lus, 

1.  Cf.  note  du  n"  145. 
2.  Cf.  n.  145. *  Fol.  82  v. 
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Guillermus   Bencdicti,  Deodatus  Rodaldi   et  Bernardus    de 

Vitte^. 
147  ̂  

1168.  —  Autre  confirmalion  faite  par  les  enfants  de  Ber- 
trand du  Pont. 

*  De  dono  infantum  Bertrandi  de  Ponte,  videlicet  Ber- 
TRANDi  ET  Bertrande,  sororis  ejus.  —  Iiicamationis  Do- 

minice  anno  MoC"  LX»  VIII",  ego  Bertrannus  et  ego  Ber- 
tranna,  Blanche  filii,  mandato  atque  aucloritate  tutorum 

nostiorum,  Aimerici  videlicet,  Berengerii,  Arnaldi,  domino 

Deo  et  béate  Marie  Salvaniensis  monasterii  omnique  tam 

presenti  quani  futuro  monachorum  et  conversorum  con- 

ventui  atque  tibi  Pontio,  abbati  ejusdem  monasterii,  ven- 
ditionis  titulo  tradimus  parlem  universam  possessionum 

earum  qiiocumque  modo  ad  nos  pertinentem,  quas  a  pa- 
truis  nostris  vel  a  matre  nostra  venditionis,  donationis, 

transactionis,  permutationis  vel  in  solutum  dationis  sive 

per  emphiteosin  contractum  predictum  monasterium  fue- 

rat  consecutum  aut  quolibet  alio  alienationis  modo,  par- 

tem  videlicet  quintam  alodii  de  mansis  de  Landis  et  be- 
n[e]ficii  eandem  partem  et  quicquid  ibi  habemus  et  habere 

debemus  et  quicquid  ibi  aliqua  persona  per  nos  vel  de 

nobis  habel,  terras  scilicet  cultas  et  incultas,  prata,  pas- 
cuas,  nemora,  aquas,  decursus  earum  et  recursus,  vias, 

itinera,  actus,  lapidicinas,  cretifodinas  et  quicquid  in  pre- 

dictis  mansis  est  vel  ad  mansos  pertinet.  Item  alienatio- 
nes  quas  domnus  Arnaldus  de  Ponte,  avus  noster,  et  uxor 

ejus  Bouisonna,  domino  Deo  et  monasterio  Salvaniensi 
fecerunt  et  Pontio  de  Leratio,  alodium  scilicet  totum  mansi 

de  Terundo  cum  omnibus  pertinenliis  suis  et  quicquid  in 

carta3  predicte  alienationis  continetur  laudamus  et  confir- 
mamus.  Item  alienationem  quam  idem  avi  nostri  eidem 

monasterio  et  abbati   Disderio  '   fecerunt  de  Monte  Tenenz, 

1.  Pour  Tacte  transcrit  à  la  suile  (fol.  82  v.).  Cf.  n.  92. 

2.  Conformément  à  la  note  inscrite   dans  le   Ms.   à  la  suite  de   l'acte  n°  14G  : 
«  Cartam  de  dono  et  soliifione   inlantuin   Bertrandi  de  Ponte,  videlicet  Bertrandi  et 

Bertrande,   sororis   ejus,   quere  post  carias    de  Siluaplana  »,   nous  donnons  sous  l'î 
n"   147  l'acte  transcrit  fol.  228r°-230r'. 

.S.  Cf.  n»  9.  —  4.  Ms.   Lisdcrio. 
*  Fol.  228  r«. 
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et  (jincquici  iii  cnrla  '  prcdicte  alicnationis  conlinetur  * 
laiulninus  cl  conlirmamus.  Ilcm  alienalionem  quam  idem 

Ainalclus  et  liberi  ejus,  Berlrannus,  Guill[erjinus,  Aimeri- 
cus,  Bcrcngeiiius],  Arnaldus,  fecerunt  in  manu  Geraldi, 

abbalis,  fecerunt  de  manso  del  Bruc  et  de  manso  de  Ca- 

briac,  et  quicquid  in  predicte  alicnationis  carta  2  continetur 
laudamus  et  confirmamus.  Item  alienationem  quam  Ar- 

naldus idem  et  liberi  ejus  predicti  fecerunt  in  manu  ejus- 

dem  abbatis  de  manso  de  Sallellis,  et  quicquid  in  carta  ̂   pre- 
dicte alicnationis  continetur  volumus  et  confirmamus. 

Item  alienationem  quam  idem  Arnaldus  et  predicti  liberi 

ejus  fecerunt  in  manu  ejusdem  Geraldi,  abbatis,  de  terri- 

torio  de  Cantalops,  et  quicquid  in  carta  4  predicte  alicnatio- 
nis continetur  laudamus  et  confirmamus.  Item  testamen- 

tum  ̂   predicti  avi  nostri  in  presentia  abbatis,  Geraldi,  fac- 
tum  et  quicquid  in  eo  continetur  laudamus  et  confirma- 

mus. Item  cartam  *^  quam  liberi  ejus  fecerunt,  scilicet  Ber- 
trannus,  Guillermus,  Aimericus,  Berenger[ius],  Arnaldus, 
de  confirmatione  donationis  mansi  de  Salellis  et  de  mu-, 

tatione  et  construclione  monasterii,  et  quicquid  in  ea  con- 
tinetur laudamus  et  confirmamus.  Item  alienationem  ^ 

quam  Guillermus,  Aimericus  Beienger[ius]  et  Arnaldus  fe- 
cerunt, querimoniam  scilicet  finientes  de  manso  de  La 

Cadeneda,  eidem  Geraldo,  abbati,  et  quicquid  in  carta 
predicte  desertionis  continetur  laudamus  et  confirmamus. 

Item  alienationem  ^  Aimerici  quam  in  manu  abbalis,  Ge- 
raldi, fecit  cum  Jherusalem  protectus  est,  et  quicquid  in 

carta  predicte  alicnationis  continetur  laudamus  et  confir- 

mamus. Item  alienationem  ^  quam  Guillermus,  Aimericus, 
Berenger[ius]  et  Arnaldus  fecerunt  in  manu  ejusdem  Ge- 

raldi, abbatis,  scilicet  de  decimis  riparie  et  coquinis  et  quic- 
quicd  in  prefate  alicnationis  carta  continetur  laudamus  [et] 

confirmamus.  Item  laudationem  et  confirmationem  10  predic- 
torum,  scilicet  Guillermi,  Aimerici,  Berengerii  et  Arnaldi, 

in  manu  **  Ponlii,  abbatis,  factam  de  omnibus  pascuis  in 
omni   terra  eorum  et  quicquid   in   ejusdem  confirmationis 

1.  Cf.  ;r  10.  —  2.  Cf.  n'  44.  —  3.  Cf.  n-  51,  52.  —  4.  Cf.  n"  69.  —  5.  Cf.  n»  177.  -  G.  Cf. 

n-  70.  —  7.  Cf.  n'  116.  —  8.  Cf.  n"  189.  -  9.  (f.  n«  210.  -  10.  Cf.  n-  145,  146. 

*  Fol.  228  v.  —  **  Fol.  228^5  r". 

DE   SILVANÈS  121 

cartis  continetur   laudamus    et   confirmamus.    Item  aliena- 

tionem  venationumi   Aimerici,  Berenger[ii]  et  Arnaldi  quam 
in    manu   Pontii,   abbatis,  fecerunt  et  quicquid  in  ejiisdem 
alienationis    cartis  continetur     laudamus    et    confirmamus. 

Item    relictum  2  Guillermi  Avinonis  quod   lempor[e)  morlis 
pro  redemptione  anime  sue   fecit   in   manu  Ponlii,  abbatis, 

et  quicquid   in  predicti   relicli   carta     continetur  laudamus 

et    confirmamus.  Item   pactum  -^  quod  Aimericus,  Berenge- 
rius,  Arnaldus  in  manu   Pontii,  abbatis,   fecerunt  ne  cujus- 
libet   religionis    personam    in    ecclesiis  de   Gentiaco  et  de 

Serrus    introducerent,    et    quicquid    in     prefati  pacti   caria 

continetur  laudamus  et  confirmamus  4.  Set  ut  omnis  ques- 

tio    vel  controversia     perfeclius  deleatur,    prefatarum    om- 
nium   alienationum    modos    qui    in    predictis   continentur 

cartis,  prout  melius  ad  utilitatem    monasterii   intelligi  pos- 
sunt,  laudamus    et    confirmamus.  Et  omne  jus  omnesque 

querimonias,     quas     in    possession ibus    predictis   patrui  et 

tutores  nostri   nomine  nostro   movebant    vel   movere   pote- 

rant,   derelinquimus  eisque   penitus   renuntiamus,  et   quic- 
quid  in  prefalis  possessionibus  successione   qualibet   nobis 

advenit  vel  amodo  afuturum   est,   cum  presenti  carta   mo- 
nasterio  superius    nominato    Iradimus  et  donamus  ;   quod 

ut    omni  juris  auctoritate   roboretur,   jurejurando   corpora- 
liter  prestito,   laudamus  et  confirmamus,  et  nullam  amodo 

in  his  controversiam  moturos  neque    tergiversationem   pro 
his  vobis    facientibus   nostrum    acomodare    assensum    sub 

codem  *  jurejurando  afirmamus.   Ob   hanc   vero  venditionem 
duorum    milium    solidorum    et  CC*°''"'"  summam  a    vobis 

accepimus,  quam   tutores   nostri    predicti  in   summis   utili- 

tatibus  nostris    expenderunt,  quorum  GC' in  ornatu  neces- 
sario   predicte   Bertrande    expensi  sunt,    reliquos  vero  duo 
milia   nomine  dotis    Raimundo  de  Levedone,    marito  ejus, 

persolverunt  ;   et    quia    partem     pecunie    mei   scilicet  Ber- 
tranni    in    dote    predicla    idem    mei     tutores  persolverunt, 

omnium  partem  reliquam  possessionum  que  ex  paterna  he- 

1.  Cf.  n-  149,  150.  —  2.  Cf.  n-  151,  152.  —  3.  Cf.  n"  239.  -  4.  Le  texte  des  trois  lignes 

qui  suivent  a  été  gratté  à  l'exception  du  commencement  et  de  la  fin  de  la  phrase 
Item  alienationem   tinetur  laudamus  et  confirmamus. 

*  Fol.  228i'is  V. 
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icdilale  vol  patriiorum  succcssione  sorori  mee  Bertranne 
obvenit  vel  ohvenlura  est.  Bertranna  eadem  vendilionis 

lilulo  niichi  Iradidit  ;  prelerea  sub  eodem  jurejurando  ego 

BtMirannus  et  ego  Bertranna,  prefati  vendilores,  obliga- 
mus  nos  eandeni  venditioneni  cuni  légitime  etalis  fueri- 
nuis,  videlicet  XXV  annorum,  laudaturos  et  confinnaluros. 

Item  ego  Ainiericus  et  ego  Berengerius  et  ego  Arnaldus, 

piedictoruni  infantum  tutores,  jurejurando  obligamus  nos 

predictani  vendicionem,  cum  in  prefata  etate  fuerint  mi- 

nores, laudare  et  conlirmare  nos  efTecturos.  Item  ego  Ber- 
nardus  de  Combret  et  ego  Pontius  de  Vinlrone  et  ego 

Roncelinus,  nos  insimul  prelatorum  infantum  avunculi, 

juramus  super  sancta  ev[an]gelia  predictam  venditioneni, 

cum  in  prefata  etate  fuerint  minores,  laudare  et  confir- 
mare  nos  efTecturos.  Item  ego  Raimundus  de  Levedone, 

predicte  Bertrande  maritus,  juravi  super  sancta  ev[an]ge- 
lia  predictam  venditioneni,  cum  in  prefata  etate  fuerint 

minores,  laudare  et  confirmare  me  effecturum.  Item  ego 

Berenger  de  Auriaco  et  ego  Deodatus  de  Castlucio  et  ego 

Raimundus  de  Sancto  Mauritio  et  ego  Petrus  Begonis  de 

*  Muratione  et  ego  Estolt  de  Rocosel  et  ego  Bernardus 
Escafredi,  frater  ejus,  Deo  et  monasterio  Salvaniensi  nos  in- 

simul jurejurando  obligamus  prefatam  venditionem,  cum  in 

légitima  etate  l'uerint  minores,  id  est  XXV  annorum,  laudare 
et  conlirmare  nos  effecluros.  Postremo  ego  Ainiericus  et 

ego  Berenger[ius]  et  ego  Arnaldus  venditionis  titulo  Deo  et 

monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique 

ejusdem  loci  conventui  monachorum  et  conversorum  pre- 
senti  et  tuturo,  cum  presenti  carta  tradimus  totum  quod 
habemus  et  liabere  debemus  in  toto  territorio  de  Salva- 

nesc  et  totum  quod  habemus  et  habere  debemus  in  ri- 
paria  de  Dordone  a  Lauro  usque  ad  Petrammalam  pro 

predictis  dobus  milibus  et  CC  solidis  Melgoriensibus,  tali 

modo  ut  si  predicla  venditio,  quam  jam  dicti  minores  fac- 
iunt,  Bertrannus  scilicet  et  Bertranna, non  fuerit  corroborata 

post  legitemam  etatem,  scilicet  XXV  annorum,  per  jusjuran- 
dum  et  laudationem  eorumdem,  omni  dolo  et  machinatione 

cessante,  haleatis  hune   nostrum  honorem  jure   emptionis, 

*  Fol.  229  1-0. 
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nec  ob  hoc  minorum  venditio  irritabitiir,  set  firnia  et  illi- 

bala  manebit  ;  et  sub  eodem  jurejuiando  promittimus  vo- 
bis  quod  hune  honorem  dividemus  cum  nostris  nepotibus, 

et  portiones  nostras  vobis  libéras  assignabiraus,  si  nepotes 

nostri  contra  primam  venditionem  venerint,  utriusque 

etenim  venditionis  vobis  auctores  sub  eodem  jurejurando 

nos  esse  semper  promittimus  ;  set  si  post  legitimam  eta- 
tem  minorum  venditio,  omni  dolo,  machinatione  cessante, 

corroborata  sive  confirmata  fuerit,  possessio  predicta,  quam 

vobis  tradimus,  pênes  nos  remanebit  inempla.  Preterea 

predictorum  liberorum  ego  Blanca  mater,  Sicardi  Froterii, 

*  mariti  mei,  consilio  et  auotoritate,  jurejurando  corporali- 
ter  prestito,  predicta  omnia  confirmo,  et  etiam  quicquid 

michi  successione  qualibet  in  predictis  possessionibus  mi- 
chi  obvenerit  Deo  et  monasterio  Salvaniensi  similiter  dono 

et  concedo.  Set  quia  minores  res  immobiles  alienare  non 

possunt  sine  decreto,  ego  Ugo,  Rutenensis  episcopus,  sub- 

jectorum  michi  utilitati  tanquam  propriis  membris  pros- 

piciens,  causam  subesse  justam  pronuntio,  dotare  videli- 
cet  Bertrandam,  venditricem  predictarum  possessionum, 

et  non  aliunde  solvere  pecuniam  debitam  posse  sine  ma- 
ximo  minorum  incomodo,  unde  predictam  venditionem, 

sicut  in  his  cartis  scriptum  est,  confirmo  et  sigillo  meo 

consigno,  me  semper  defensurum  prefatam  venditionem 

promittens  et  excommunicationi  omnes  adversantes  huic 

venditioni  subitio.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  Guillermus 

de  Avidaz,  R.  Cedalii,  Raino  de  Ponte,  Petrus  de  Montea- 

culo  et  Vitalis,  frater  ejus,  Ugo  Cedalii,  Berenger  de  Ri- 

paalta  et  Raimundus,  frater  ejus,  Petrus  Alcheiii,  Rai- 

mundus  de  Murantione,  Companz,  Guillermus  de  Gabres- 
pina,  Jordanis  et  R.,  filius  ejus,  Bernardus  de  Vitte,  B. 

Andrée,  Guillermus  Benedicti,  Pontius  de  Vite  et  R.,  fra- 

ter ejus.  —  Hii  omnes  predictam  venditionem  juraverunt 
super  sancta  ev[an]gelia  ut,  si  tempore  jam  dicto  minorum 

laudatione  et  jurejurando  corroborata  non  fuerit  atque 

confirmala,  ad  primam  amonitioiiem  abbatis  Salvaniensis 

et  fratrum  ejus  tamdiu  ostaggue  teneant  ubicumque  eis 

placuerit  et    inde    nec  suis  vel  alienis  pedibus  exeant,  do- 
*  Fol.  229  V». 
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nec  predicla  vendilio  plenissime  roboretur  et  conlirmelur  ; 

simili  modo  (icbenl  faceie  predicli  omnes  juratores.  — 
Laudalionis  et  jurisjurandi  Raimundi  de  Levedo  lestes 

siint  :  Bcgo  de  Savarzac,  preceplor  milicie,  Bernardus  Si- 

cardi,  IVater  ipsius  *  milicie,  Berenger  de  Auriac,  Berenger 
Esquirol,  Atizal,  G.  de  Aurela,  R.  Pétri,  Palatinus  et  G.  Pé- 

tri de  Salis  in  cujus  manu  factum  est.  —  Laudationis  vero  et 

jurisjurandi  Berengerii  de  Auriac  et  Bernardi  Escatres  tes- 
tes sunt  :  Aimcricus  de  Ponte,  Ponlius  de  Vintrone,  R. 

de  Levedo,  Bermundus  de  Ludentione,  G.  de  Vilar  et  Pon- 

tius  de  Auriac.  —  Laudationis  quoque  et  jurisjurandi 

Blanche,  matris  infantum  predictorum,  testes  sunt  :  Si- 
cardus  Froterii,  maritus  ejusdem  Blanche,  Rajembaldus, 

Aimericus  Tresol,  G.  Saisset,  Ugo  de  Roca  et  G.  Sancti 

Felicis  in  cujus  manu  factum  est.  —  Testes  jurisjurandi 
et  laudationis  Roncellini  et  Pétri  Begonis  de  Murantione 
sunt  :  Raimundus  de  Levedone,  Bernardus  de  Combreto, 

Pontius  de  Vintrone,  frater  ejus,  Aimericus  de  Ponte,  Ar- 

naldus,  frater  ejus,  Jordanis  de  Provincos,  Bego  de  Fœi- 
rairolas  et  Estoltus  de  Rochosel.  —  Laudationis  et  confir- 

mationis  necnon  fidejussionis  Ugonis  predicti,  Rutenensis 

episcopi,  testes  sunt  :  B[er]engerius  archidiachonus,  Aime- 
ricus prepositus,  Raimundus  ,  archipresbiter  de  Combret, 

Raimundus  Guillermi,  archipresbiter  de  La  Soz,  Deodatus 

Martini,  capellanus  de  Brusca,  Guillermus  Pétri  de  Amilau 
et  Bernardus  Guiraldi  de    Salis. 

148. 

1165.  —  Vente  faite  par  Blanclie[fleur],  veuve  de  Bertrand 
du   Pont. 

**  De  dono  Blanchefloris.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  MoC"LXoV°,  ego  Blanca,  que  fui  uxor  Bertrand!  de 
Ponte,  cum  consilio  et  laudatione  simul  et  donatione  Si- 

cardi  Froterii,  mariti  mei,  bona  fide  et  sine  ***  inganno 
dono  et  laudo  et  tilulo  donationis  cum  bac  carta  trado 

Deo  et  monasterio  beale  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio, 

abbati,   omnique   ejusdem  loci  conventui  presenti  etfuturo, 

*  Fol.  230  r.  -  **  Fol.  82  V".  -  ***Fol.  83  r. 
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prêter  glandes  de  bosco  Trebezagues,  omnes  pascuas,  quas 

habeo  et  habere  debeo  in  toto  Camares,  ad  pascenda  om- 
nia  animalia  vestra  cujuscunique  maneriei  sint,  que  modo 
habetis  et  tenetis  et  in  antea  habebilis  et  tenebitis,  et 

hoc  absque  uUo  omnino  censu  et  usatico  ;  et  dono  et 

laudo  vobis  similiter  hoc  quod  habeo  per  sponsaUcium 

in  parte  infantum  nieorum,  de  illis  causis  videhcet  tan- 
tummodo  de  quibus  vobis  domini  de  Camares,  videlicet 

Guillermus  de  Avinone,  Aimericus,  Berengerius  et  Arnal- 

dus,  dederunt  partes  suas.  Insuper  laudo  et  confirmo  om- 

nes donationes,  emptiones,  comutaliones,  décimas,  conve- 

niencias  et  pôssessiones  et  omnia  que  usque  hodie  ac- 
quisistis  qualicumque  modo  vel  ab  ipsis  predictis  vel  a 

nobis  sive  ab  aliis,  ubicumque  sint.  Et  ego  predictus  Si- 

cardus  Froterii  dono  et  laudo  et  confirmo  omnia  pre- 

dicta.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  et  confirmatione  *  de- 
distis  nobis  de  caritate  CXXX  et  III  solidos  Melgorienses. 

Et  sciendum  est  quod  nos  predicti,  videlicet  ego  Blanca 

et  ego  Sicardus  Froterii,  juravimus  per  sancta  ev[an]gelia 

omnia  predicta  ut  firma  et  illibata  vobis  permaneant,  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillermus  Saiset,  Rajembaldus  et 

Sicardus,  nepos  ejus,  Guillermus  de  Boiset  et  Raimundus 
Alzarams. 

149. 

1166.  —  Donation  du  droit  de  chasse  par  Bérenger  du 
Pont. 

De  dono  Berengerii  de  Ponte  de  parte  venationis. 

—  Anno  ab  incarnatione  Domini  MoC'^LX^VI",  ego  Beren- 
gerius de  Ponte,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  dono  et  laudo 

absque  omni  retentione  et  titulo  donationis  cum  hac 

carta  trado  Deo  et  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et 

tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  pre- 
senti  et  futuro,  ut  ab  hodierna  die  et  deinceps  vos  nec 

vestri  nec  successores  vestri  michi  vel  meis  vel  infanti- 
bus  meis  vel  successoribus  meis  non  detis  venationem 

nec    aliquod    usaticum    nomine   venationis.   Et    sciendum 
*  Fol  83  V". 
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csl  quod  ego  supnuliclus  lîcrcMigerius  juravi  super  sancla 

ovangolia  prediclain  (lonatioiieni,  Pro  hac  donatione  et 

laudalionc  dedistis  inichi  L  solidos  Melgorienses,  *  ut  fir- 
nia  et  slahilis  onini  teinpor(e|  pernianeat.  —  Testes  hujus 
roi  sunt  :  Richardus  Clari,  clericus  de  Lodeva,  Arnaldus 

de  Ponte,  Raino  de  Ponte,  Guillermus  de  Lauro  et  Vita- 
lis,   tilius  Rotherti   de  Cornulio. 

150. 

116G. —  Donation  du  droit  de  cliasse  juir  Arnaud  du  Pont. 

De  dono  Arnaldi  de  Ponte  de  parte  venationis.  — 

Anno  ab  incarnalione  Domini  MoC"LXoVI",  ego  Arnaldus 
de  Ponte,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et 

reniissione  peccatoruni  mcorum,  dono  et  laudo  absque 
omni  retentione  et  titulo  donationis  cum  bac  carta  trado 

Deo  et  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

tio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  présent!  et 

futuro,  ut  ab  bodierna  die  et  deinceps  vos  nec  vestri 
nec  successores  vestri  micbi  vel  meis  vel  infantibus  meis 

vel  successoribus  meis  non  detis  venationem  nec  aliquod 

usaticum  pro  venatione  faciatis.  Et  sciendum  est  quod 

ego  supradictus  Arnaldus  juravi  super  sancta  evangelia 
predictani  donationem.  Pro  hac  donatione  et  laudatione 

dedistis  michi  de  caritale  L  solidos  Melgorienses,  ut  fir- 

ma  et  stabilis  omni  tempor[e]  permaneat.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Petrus  de  Monteacuto,  Xristianus  i  monachus, 
Deodalus  Boleta  monachus,  Raimundus  de  Soliis  conver- 

sus,   Petrus  Selvaint  -  Hospitalis.  Guitbertus  scripsit. 

151. 

1166.  —  Confirmation  par  Aiméric,  Bérenger  et  Arnaud 

du  Pont,  de  la  donation  d'une  pièce  de  terre  faite  par  Guil- 
laume Avignon,   leur   frère. 

De  dono  manumissionis  Guillermi  Avinon.  —  **  Anno  ab 

incarnatlone  Domini  MoC'^LX^VI»,  ego  Aimericus  de  Ponte 
et  ego    Berengerius  et   ego  Arnaldus,  nos    fratres   insimul, 

l.Ms.  Xpistianus.  —  2.    La  copie,  fournie  par  la  collection  Doat  (BibL  Nat.)  Vol. 

131,  loi.  119-120,  et  faite  d'après  l'originnl,  por:e  :  Selvanii. *  Fol.  84  r".  -  **  Fol.  84  v. 
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bona  fide    et  sine    inganno,    pro   amore   Dei  et   pro  anima 

fratris  nostri,    Guillermi  de  Avinone,   qui    hoc  manumisit, 
donamus    et   laudamus   et    titulo   manuniissionis  cum    hac 

carta  tradimus   Deo    et  monasterio    beatç   Mariç   de   Salva- 

nesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdeni  loci   conven- 
tui   presenti    et  future  unam   petiam   de   terra  territorii  de 

Salvanesc,   videlicet  alodium,    fcvum,   beneficium    et    deci- 
mam    et    quicquid  ibi    habemus   vel    habere   debemus  \el 

aliqua   persona  per    nos  vel    de     nobis    habet,   sicut  vadit 

rivus  de    La   Planqueta  usque  ad    bolam  super  passum  et 

sicut  bole  tendunt  usque    ad  rivum  de  Combaseiral  et  si- 
cut   rivus  de    Combaseiral   descendit    usque    ad  rivum   de 

Podio  Usclat  et  sic  se  jungit  cum  terra  vestra  de  Cabriaco 

et  de  Embaciis.    Hanc  donationem   facimus  vobis  intègre  et 

tideliter    et    absque    retentione   pro     manumissione    fratris 

nostri,  sicut   dictum   est,    et    si   aliqua    persona    vel   etiam 

nepotes  nostri   ibi  aliquid  vobis   amparaverint  vel  abstule- 
rint,   promittimus  vobis   nos   esse  testes  veraces    et    fidèles 

defensores  sicut   de   manumissione   fratris    nostri.    —   Fac- 

tum   est   hoc    in    presentia    et    sub   testificatione   Raimundi 

de    Sancto   Mauricio,    in    cujus    ma* nu    frater   noster  ma- 
numissionem   fecit,   Raimundi    Guifredi,   Guillermi   de    Lu- 
zentione,  Rainonis  de    Ponte,  Brunentii  de    Molnetz,   Pétri 

de    Lugain,    Raimundi    de   Vite,   Guillermi  Benedicti,    Rai- 

mundi de    Gentiaco  et  Guitberti   de  Villa,  qui    hanc   car- 

tam  scripsit.   —  Laudationis  vero   hujus  carte  sunt  testes  : 

Raimundus  de    Sancto  Mauritio,   Auztorus   de  Brusca,    Ar- 
naldus    de    Montannol,   Guillermus  de    Avena,    Bertrandus 

Galquerii,    Guillermus  de   Lauro,  Bernardus   Bego    de   Pro- 
vencos,    Bernardus  Cairellus    de    Sancto   Severo    et   Petrus 

Johannis  de  Montepavone. 

152. 

Donation  par  Sicard  Frotier  et  par  Blanchefîenr ,  sa 

femme,  des  droits  qnils  avaient  sur  la  pièce  de  terre  dit 
m  151. 

De  dono  Sicardi    Froterii   et  uxoris  ejus  Blancheflo- 

RIS    DE    MANUMISSIONE    GUiLLERMI    AviNIONIS.   —    La    tClTa  qUC 
*Fol.  85  10. 

128  CAHTl'LAIRl-: 

es  apellada  Selvanesc,  que  laiset  Avinnos  a  sa  lin  a  Deu 
et  a  sancla  Maria  de  Selvanesc,  laudero  la  e  doneio  la  sel 

frairc,  Ainieric  et  Herenguiers  cl  Arnalz  :  e  per  eissa  co- 
noiscnza  eu  Sicaitz  Frotier  e  ma  moiller  Blanca  tôt  lo 

dreg  que  nos  i  aveni  ni  aver  i  deviam  donam  e  laudam 

a  Deu  et  a  sancla  Maria  et  a  Ponzo,  l'abat,  et  alz  frai- 
res  de  la  maiso  que  ara  i  so  ni  adenant  i  serau  ;  e  nos  per 

aquest  do  fam  lor  ne  carilat  de  L  sols.  —  S.  Peire  *  de 
Paulin.  S.  S.  Capell.  S.  W.  de  Rodes  de  Lautrec.  S.  P. 

Capella. 

V. 

*  DE     GALLAC. 

Incipiunt  carte  territorii  de  Galac. 

153. 

1137.  —  Echange  fait  entre  Robert  de  Cornus  et  les  moi- 
nes de  Siluanès. 

De  dono  Rotberti  de  Cornuz.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M°C*'XXXf>  ¥11°,  ego  Rotbertus  de  Cornucio  et  ego 
Adalaiz,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul,  pari  consensu  et 

eadem  voluntate,  bona  fide  et  sine  fraudulenta  deceptione, 

donamus  et  laudamus  sine  aliqua  retentione  Deo  et  altari 

Sancte  Marie,  constructo  in  manso  de  Terundo,  et  omnibus 

ejusdem  loci  fra tribus  presentibus  et  futuris,  totum  man~ 
sum  quem  habemus  in  territorio  de  Galac  et  omnia  ad 

eundem  mansum  pertinentia,  culla  et  inculta,  accipientes 

a  prenominatis  fratribus  in  commulatione  mansum  de 

Solairol  et  LX"  solidos  Melgoriensis  monete  novos  et  bonos. 
Et  hoc  facimus  cum  consilio  Celamontane  et  uxoris  sue. 

—  Hujus  rei  sunt  testes  :  Ugo  de  Cornucio  et  Guilelmus 
Alzaram  et  Petrus  Bonafos,  monachus  Sancti  Guilelmi,  et 

Guiraldus,   presbiter    de  Cornuz,   et   Guilelmus  monachus. 

Fol.  85  V".  -  **Fol.  86  r°. 
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154. 

1134.   —    Donation   faite  par    Raymond    dn    Terrai  et  son 
frère  de  terres  situées  à   Galliac. 

De  dono  Raiml'ndi  de  Terralio  et  Bernardi,  fratris 
Ejus.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M°  C"  XXX"  IIII,  ego 
Raimundus  de  Terralio  et  ego  Bernardus,  fratcr  ejus,  nos 

duo  insimul,  unusquisque  cum  consilio  alterius,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  noslrorum  et  refrigerio  ani- 

marum  patris  nostri  et  matris  et  Pétri,  fratris  nostri,  do- 
namus  et  laudamus  sine  ullo  retentu  Deo  et  altari  Sancte 

Marie,  matris  Domini,  quod  fundatum  est  in  manso  Terundi, 

et  tibi  *  Poncio  de  Leracio  omnibusque  ejusdem  loci  fra- 
tribus  presentibus  et  futuris,  unam  caputmansuram  in 

terrilorio  de  Galac  ad  alodium  cum  omnibus  sibi  perti- 
nentibus,  cultis  et  incultis,  et  boscum  qui  ibi  est  et  totum 

hoc  quod  aliqua  persona  in  ipsa  caputmansura  de  nobis 
tenebat,  ut  ab  hodierno  die  in  antea  habeatis  et  teneatis 

vos  prescripti  fratres  et  vestri  successores.  —  Hujus  dona- 
tionis  sunt  testes  :  Arnaldus  de  Ponte  et  Poncius  Ugonis 

et  Ugo  Cedalii  et  Rotbertus  de  Cornuz. 

155. 

1133.  —  Donation  par  Guillaume  de  Laur  et  son  frère 

d'une  parra   sise  à  Galliac. 

De  dono  Guilelmi  de  Lauro.—  Anno  Domini  M°CoXXX«III°, 
ego  Guilelmus  de  Lauro  et  ego  Berengerius,  frater  ejus, 

nos  ambo  insimul,  unusquisque  cum  consilio  alterius, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et 

refrigerio  animarum  parentum  nostrorum,  donamus  et 
laudamus  sine  ullo  retentu  Deo  et  altari  Sancte  Marie  de 

manso  Terundi  et  tibi  Poncio  de  Leracio  et  omnibus 

ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  unam  parra- 
ginem  ad  Galac,  ad  proprium  alodium  jure  perpetuo 

habendum,  ut  a  presenti  die  et  deinceps  habeatis  et  te- 

neatis vos  prescripti  loci  fratres  et  successores  vestri  — 

Testes  sunt  hujus  donationis  :  Ademarus,  Rutenensis  epis- 

copus,   in  cujus  manu    faclum  est  hoc  donum,   et  Guiral- 
*  Fol.  86  V». 
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dus   do    N'allé,  ejus  capellanus,   et  Augerius,  abbas   Luteve, 
et  Anialdus  de   Ponte  et   Ugo  Cedalii. 

lôO. 

1135.  —  Donalion  d'appendarie  faite  par  Pierre  Adémar, 
Adémar  et   leurs  femmes. 

De  dono  Pétri  Ademaui.  —  Ego  Petrus  Ademari  et 

ego  Ademanis  et  ego  Bealrix  et  *  ego  Ricaidis,  que  sumus 
iixores  piedictorum  viroruin,  nos  omnes  insimul,  unus- 
quisquc  cum  consilio  et  voluntatc  alterius,  donamus  et 
laudamus  bona  fide  et  sine  fraude,  nullum  ibi  facienles 

retentum,  Deo  et  allari  Sancle  Marie,  quod  fundatum  est 

in  manso  de  Terundo,  et  tibi  Poncio  de  Leracio  univer- 
sisque  ejusdeni  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  totum 

quod  habemus  et  babere  debemus  in  quadam  appenda- 

ria,  que  est  in  tcrritorio  Galiacci,  ut  ab  bac  bora  in  an- 
tea  babeatis  et  teneatis  vos  qui  présentes  estis  in  loco 

fratres  vestrique  successores.  Nos  igitur  prenominati  da- 

tores  a  vobis  prescriptis  tratribus  pro  ista  donatione  ac- 

cepimus  X  solidos.  —  Factum  est  hoc  anno  ab  incarna- 
tione  Domini  M«CoXXX"V°.  --  Hujus  rei  sunt  testes  :  Rai- 
mundus  Porcelli  et  Bernardus  Begonis  de  Brusca  et 

Gauzberlus,  frater  ejus,  et  Raimundus  Ferrandi  et  Laure- 
tus  de  Castlucio    et  Ugo   Arlandi  et  Raimundus  de  Sanclo 
Martino. 

157. 

1136.  —  Donation  d'appendarie  faite  par  Bernard  de  Saint- 
Félix  et  sa  mère. 

De  dono  Bernardi  de  Sancto  Felice  et  matris  ejus. 

—  Ego  Bernardus  de  Sancto  Felice  et  ego  Wilelma,  ma- 

ter ejus,  nos  ambo  pari  consilio  et  voluntate,  pro  re- 
demptione  peccaloium  nostrorum,  donamus  et  laudamus 

sine  ullo  relentu  Deo  et  allari  Sancte  Marie,  quod  fun- 
datum est  in  manso  de  Terundo,  et  fratribus  ibidem 

Deo  servientibus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  ha- 

bemus in  appendaria  de  Galiac,  acceptis  ab  eis  XX  soli- 

dis  Melgoriensibus.   —   Factum    est   hoc  anno   ab  incarna- 
*  Fol.  87  1". 
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tione  *  Domini  M»  C°  XXX"  VI".  —  Hujus  donalionis  sunt 
testes  :  Wilelmus  Raimundi  de  Sancto  Caprasio  et  Guilel- 
mus  de  Fraisenet  et  Adalbertus  de  Cornuz  et  Petrus 

Pannasac  et  Rolandus  de    Sancto   Caprasio. 

158. 

1140.  —   Donation  d'un  mas  par  Adélaïde,  son  gendre  Ray- 
mond Cédai,    sa   fûle  Emma  et  son  fds  Raymond. 

De  dono  Adalaiz  et  filii  ac  filie  ejus.  —  Anno  ab 

incarnatione  Domini  M^C^^XL»,  ego  Adalaiz  et  ego  Rai- 
mundus  Cedalii,  gêner  ejus,  et  ego  Ema,  filia  ejus,  et 

ego  Raimundus,  filius  ejus,  nos  omnes,  unusquisque  cum 

consilio  alterius,  donamus  et  laudamus  mansum,  quem 

habebanius  in  Gallac,  cultum  et  incultum,  et  nemus  et 

quicquid  ad  ipsum  mansum  pertinet  fideliter  sine  omni 
retencione  monaslerio  Salvaniensi  et  abbati  Desiderio  et 

ceteris  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  pro 

amore  Dei  et  pro  animabus  patrum  nostrorum  et  matrum 

nostrarum  et  pro  remissione  peccatorum  nostrorum.  Et 

sciendum  quod  pro  hac  donatione  supradicti  fratres  dant 
nobis  C  LXXX  solidos  Melgoriensis  monete.  Si  autem 

Guilelmus  de  Lauro  vel  frater  ejus,  Berengerius,  vel  ma- 
ter eorum  vel  quilibet  alius  pro  eis  querere  vel  tollere 

voluerit  aliquid  in  ipso  manso,  nos  omnes  promittimus 

Deo  et  supradicti  loci  fratribus  quod  infra  XIIII  dies  res- 
tituamus  eis  dampnum.  Et  ego  Arnaldus  de  Ponte  et 

Bertrannus,  filius  meus,  sumus  fideijussores  hujus  pro- 
missionis,  quam  predicta  Adalaiz  et  filii  ejus  fecerunt, 

scilicet  ut  restituant  Salvaniensibus  **  fratribus  dampnum 
in  predicto  manso  illatum.  Quod  si  ipsi  et  ego  filiusque 

meus  Bertrannus  noilemus  aut  non  possemus  implere 

promissum,  ego  Arnaldus  do  pro  pignore  supradictis  fra- 

tribus partem  meam  terre  de  Salvanesc,  cultum  et  incul- 
tum. —  Testes  sunt  hujus  rei  :  Arnaldus  de  Ponte  et 

Bertrannus,  filius  ejus,  et  Frotardus  de  Ludencione  et 
Guilelmus  de  Vite  et  Guilelmus  Ademari. 

*  Fol.  87  V".  -  **  Fol.  88  i". 
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159. 

1141.    —    Donation    du   Mas-Majeur  de   Galliac  par   Guil- 
laume de  Laur  et  son   frère. 

Di:  DONO  GuiLELMi  DE  Lauko. —  AiHio  Domiiiice   incarna- 

lionis   M''  C^  XL°  I",  ego   Guilelmus  de  Laiiro  et  ego  Beren- 

gerius,   nos    duo   fVatrcs,     unusquisque  cum   consilio    alle- 
rius,   pro  leiiiissione   peccatoruiu   nostrorum,  bona   fide    et 

sine  fraude  donanius,   laudamus    atque   vendimus     nionas- 

terio  Silvaniensi   Sancte  Marie  el  tibi  Desiderio,  abbali,  om- 
nibusque     fratribus    ejusdem    loci    presentibus    et    fuluris 

Mansuni  Majorem,  qui   est  in  territorio  de  Galiaco,  videli- 
cet  alodium,  beneficium,  vicariam  et  fevum  quod   domina 

illa,   que  Pauca  vocatur,  et  lilius  ejus  Guilelmus  tenebant 

de  nobis,  et  quicquid  aliqua  persona  de  nobis  in  illo  manso 

habel.   Hune  prescriptum  honorem  cum  omnibus  sibi   per- 
tinentibus,    cultum    scilicct  et    incultum,    cum   pascuis  et 

nemoribus  nos  jam  dicti   fratres,  sicut  superius  dictum  est, 

donanius,  laudamus  ac    vendimus  sine  ullo  *  retentu    mo- 
nasterio  jam  dicto  et  vobis    prenominatis  fratribus,  ut  ab 

hodierno  die    et    deinceps     jure   perpetuo    habeatis    et  te- 
neatis  vos   et    subsequaces    vestri  ;   et  accepimus    a  vobis 

centum  solidos  Melgorienses.  Et   si   aliqua  persona   in  pre- 

dicto  manso     vobis    aliquid     appellaverit    sive    calumnia- 

verit,  ego  Guilelmus   et   ego  Berengerius,   nos  ambo  fîdeli- 

ter  convenientiam   vobis  facimus  atque  promittimus  ab  il- 
lata  injuria  sive    calumpnia  vos    recto  judicio  liberare   et 

horum  semper  esse  testes.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :   Rai- 
nus  de  Brusca,  Raimundus   Giberti,   Amblardus,  Guiraldus 

de  Riols,  Ricardus,   filins  Bernardi  Guilelmi,  et  Guilelmus, 

frater  ejus,  et  Raimundus  Vidiani,     in    quorum    omnium 

presentia  et  audientia   Guilelmus  de  Lauro   et   frater    ejus 

predictam  venditionem  cum    hac  carta    in    Castro    Brusca 
laudaverunt. 

160. 

Donation  du  mas  de  Malac  par  Arnaud  de  Luzençon,  re- 
ligieux de  Silvanès,  et  par  Pierre  de  Luzençon,  Guillaume, 

Frotard,   Bernard,  Bertrand  et   Géraud,  ses  frères. 

De  manso  de  Malglac.  —  Ego  Arnaldus  de  Ludencione, 
*  Fol.  88  vo. 
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confrater  et  servus  servoruni  Silvaniensis  cenobii,  et  ego 

Petrus  Ludencionis  et  Vilelmus  et  Frotardus  et  Bernai- 

dus  et  Bertrandus  et  Giraldus  communi  voluntate  et  con- 

silio  donamus  Deo  et  beatissime  virgini  Marie  et  présent! 

abbati  omnibusque  supradictis  fratribus,  pro  animabus 

nostris  et  parentum  nostrorum,  quicquid  possidemus  in 

territorio  de  Malac,  scilicet  fevum  et  *  aiodem.  —  Et  hoc 
in  presentia  Arnaldi  de  Ponte  et  Bertrand!  et  Avinionis 

et  Guilelmi  de  Vite  et  Bernard!  Guilelnii  et  Guiraldi  Bai- 

mundi  et  Guiraldi  Ademari  et  Bernardi  Guiraldi.  —  Hanc 

donationem  confirmainus  atqiie  laudamus  propter  XXX 

solidos,  quos  accepimus,  maxime  autem  pro  fralre  nostro 

qui  ibi   habitum  religionis  accepit. 

161. 

1146.  —   Donation   du    fief  an  Mas-Majeur  de   Galliac  par 
Pauque  et  son  fils. 

De  dono  Pauce  et  Guilelmi,  filii  sui.  —  In  nomine 
Domini.  Ego  Pauca  et  ego  Guilelmus  Froterii,  filius  ejus, 

nos  ambo  insimul  pari  voto,  cum  consilio  et  laudatione 

Guilelmi  de  Boisedon  et  Ugonis  Froterii,  pro  amore  Dei 

et  sainte  animarum  nostrarum  et  parentum  nostrorum, 

donamus  et  laudamus  bona  fide  et  absque  ulla  retentione 

Deo  et  altari  Sancte  Marie  de  Selvanesc  et  tibi  Guiraldo, 

abbati  ejusdem  loci,  tuisque  fratribus  tam  presentibus 

quam  futuris  quicquid  habeinus  in  territorio  de  Gailac, 
scilicet  feodum  Mansi  Majoris.  Pro  bac  donatione  seu 

laudatione  accipimus  a  vobis  CXX  solidos  Melgoriensis 

monete.  Promittimus  etiam  atque  convenientiam  vobis 

fideliter  facimus  quod  si  aliqua  persona  in  predicto 

manso  vobis  aliquid  appellaverit  sive  calumpniaverit,  ab 

illata  injuria  sive  calumnia  vos  recto  judicio  liberemus, 

et  hujus  rei  semper  testes  simus.  —  Actum  est  hoc  anno 

Dominice  incarnationis  MoC°XL°VIo,  régnante  Lodoico,  rege. 

—  Hujus  supradictedonationis  seu  lau**dationis  sunt  testes  : 
Guilelmus  de  Lauro,  Bainus  de  Brusca,  Amblardus,  Gui- 

raldus  de  Biols,   Petrus   de    Biols,  Petrus  de   Orlo   et  Ste- 
phanus  Baimundi. 

*  Fol.  89  r".  -  **  Fol.  89  y\ 
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162. 

\\[V,].  —  Donation  de  biens  à  Caranlivallibus  par  Bernard 
(inilhinnie  du   Ponl  de   Camarès  et  sa  femme. 

Di-:  DONO  Bkhnahdi  Guilelmi  de  Ponte.  —  Anno  Domi- 

nice  incainalionis  M"(>XXXoIIIo,  ego  Bernaidus  Guilelmi  de 
Ponte  Camaresii  et  uxor  mea,  Aldiardis,  nos  ambo  insi- 
niul,  cuni  consilio  infantum  noslroruni,  pro  amore  Dei  et 

rcmissione  peccatoruin  nostroruni  et  pro  remedio  anima- 
rum  parentum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  sine  ullo 
retentu  Deo  et  altari  Sancte  Marie  de  manso  Terundi  et 

Poncio  de  Leraz  et  omnibus  suis  confratribus  tolum  hoc 

quod  habemus  et  habere  debemus  in  Carantivallibus,  ut 

ab  hodierno  die  in  antea  vos  prescripti  fratres  habeatis 

et  leneatis  et  subsequaces  vestri.  —  Hujus  donationis 
sunt  testes  :  Ademarus,  Rutenensis  episcopus,  in  cujus 

manu  factum  est  hoc  donum,  et  Guiraldus  de  Valle,  ejus 

capellanus,  Raimundus  Guarsabaldi,  Deodatus  Raimundi 

de  Montaniolo,  Guilelmus  Alzaram,  Bernardus  Guilelmi 
de  Ponte,  Raimundus  de  Terralio. 

163. 

1133. —  Autre  donation  à  Carantivallibus  joa/*  Guiraud  de 
Riols. 

De  DONO  GuiRALDi  DE  RiOLS.  —  Auno  Domini  nostri 

Jhesu  Xrisli  M"C"XXX"III",  ego  Guiraldus  de  Riols,  cum 
consilio  uxoris  mee  et  Guitberti  de  Caslronovo,  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  et  refrigc- 
rio  animarum   meorum,    dono  et    laudo  sine  ullo    retenlu 
Deo  et  altari  Sancte  Marie  de  manso  Terundi  et  tibi 

Poncio  de  Leraz  tuisque  universis  confratribus  presen- 
tibus  et  futuris,  totum  quod  habeo  et  habere  debeo  in 
Carantivallibus,  ut  ab  hodierno  die  in  antea  habeatis  et 

teneatis  vos  qui  estis  présentes  et  vestri  successores.  — 
Testes  hujus  donationis  sunt  :  Bernardus  Guilelmi  de 

Ponte,  Gausbertus  de  Brusca  et  Petrus  Nigri  de  eodem 
Castro. 

*  Fol.  90  r». 
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164. 

1133.  —  Autre  donation  à  Carantivallibus  par  Pierre  Sii- 
dre  et  sa  femme. 

De  dono  Pétri  Sltoris  K  —  Anno  Dominice  »)  incar- 

nationis  M"C"XXX°II^,  ego  Petrus  Sutoris  de  Ponte  et  ego 
Bertranda  ,  uxor  ejus,  et  ego  Ugo  Porcelli,  frater  Ber- 

Irande  jam  dicte  *^),  nos  omnes,  unusquisque  cum  consilio 
alterius,  pro  amore  Dei  et  reniissione  peccatorum  nostio- 

rum  et  remedio  animarum  parentiim  nostrorum,  dona- 
mus  et  laudamus  sine  ullo  retentu  Deo  et  altari  Sancte 

Marie  «)  de  manso  Terundi  et  tibi  Poncio  ̂ i)  de  Leraz  e) 

omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  0  presentibus  et  fu- 
turis,  totum  hoc  quod  habemus  et  habere  debemus  in 
Carantivallibus  ad  habendum  in  eternum,  iit  ab  hodierno 

die  in  antea  habeatis  et  teneatis  vos  qui  présentes  estis 

in  loco  et  successores  vestri.  —  Testes  hujus  donationis 
sunt  :  Arnaldus  de  Ponte,  Bernardus  Guilelmi  de  eodem 
Castro  et  Raimundus  de  Petra  s). 

165. 

1136.  —  Autre  donation  à  CaranliynUibus  par  Bernard  du 
Terrai  et   autres  personnes. 

De  dono  Bernardi  de  Terralio  et  Raimundi,fratrisejus. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M°  C°  XXX°  VI",  indictione 

XIIII,  ego  Bernardus  de  Terralio  et  ego  Raimundus,  *  frater 
ejus,  et  ego  Bernardus  Guiraldi,  eorum  consobrinus,  nos  très 

insimul,  pari  consilio  et  consensu,  pro  reniissione  pecca- 

torum nostrorum  et  parentum  nostrorum,  donamus  et  lau- 
damus Deo  et  altari  Sanctfi  Marie  de  manso  Terundi  et 

fratribus  ibidem  degentibus  presentibus  et  futuris,  totum 

hoc  quod  habemus  in  Carantivallibus  cultum  et  incultum, 

omnino  nichil  ibi  retinentcs.  Item  ego  Bernardus  de  Ter- 
ralio dono  et  concedo  Deo  et  altari  predicto  et  fratribus 

prescriptis   totum    hoc    quod    possidebam     in    Trebezago', 
1.  Nous  donnons  ci-aprés  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n°  2  et  conservé  iww  Archives  déparleinentales  de  VAveijron,  H,  Silvanès  :  a)  Domi- 
niez. —  b)  rfic/ç.  —  c)  Mariç.  —  d)  Pontio.  —  e)  Leratio.  —  f)  confratribus.  —  g) 

...Petra.  Facta  est  hec  scriplio  feria  VH\  regitante  Lodoyco,  rege.  Rainiundii.s  scripsit. 
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scilicet  vineam  cl  campum,  palearium  et  aream,  et  to- 

tum  hoc  quocl  habebam  in  Argennovas.  Omnes  vcro  do- 
nationes  istas  facio  voluntate  et  consensu  Arnaldi  de 

Ponte  et  Rainuindi.  fratris  mei,  et  Bernard!  Guiraldi  et 

Guiraldi  Ademari.  —  Testes  sunt  :  Arnaldus  de  Ponte,  Pe- 

trus  Raimundi  de  Ponte,  Guitbertus  de  Castronovo,  Pe- 
trus  de  Ludenzo  et    Rotbertus  de  Cornucio. 

,  166. 
1141.   _  Autre  donation   à  Carantivallibus  par  Raymond 

de  Graissessac. 

De  dono  Raimundi  de  Graisensac.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M»  C"  XL°  1°,  ego  Raimundus  de  Graisensac,  bona 

fide  omnique  fraude  remota,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  meorum  et  refrigerio  animarum  parentum 

meorum,  dono  Deo  et  monasterio  Sancte  Marie  Silvaniensi 

et  tibi  Desiderio,  abbati,  et  fratribus  omnibus  ejusdem 

loci  presentibus  et  futuris  totum  quod  habeo  et  habere 

debeo  in  *  Carantivallibus,  nichil  ibi  retinens,  et  quicquid 

a  me  vel  per  me  aliqua  persona  in  eodem  territorio  ha- 
bet,  ut  ab  hodierno  [die]  et  deinceps  habeatis  et  possideatis 

jure  perpétue  tam  présentes  quam  subsequaces.  Ut  vero 

hoc  donum  stabile  lirmumque  omni  tempore  permaneat 

nec  a  quoquam  possit  violari,  accepi  a  vobis  XII  solidos 

Melgorienses.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  :  Raimundus 

Giberti  de  Brusca,    Rigaldus  Vidiani  et  Guilelmus  de  Avi- 
daz. 

167. 

Donation  de  la  dîme  de  Carantivallis  par  le  prêtre  Déodat. 

De  DECIMA  Carantivallis.  — Decimam  Carantivallis  ven- 

didit  presbiter,  nomine  Deodatus,  consilio  et  voluntate 

parrochianorum  suorum,  Berengerii  videlicet  et  Pétri  Celati 
et  Deodati  Bosccau  et  Pétri  Pauci  et  Dodonis  et  aliorum 

quorumdam,  et  decimam  campi  ville,  que  vocatur  Tenez, 

fratribus  presentibus  et  futuris  habitantibus  in  monasterio 
Sancte  Marie,  constructo  in  manso  Terundi  ;  et  habuit 

inde  II°«  libros  precio  XCginta  V  solidorum  comparatos  mo- 
*  Fol.  91  r". 
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nete  Melgoriensis  et  veterum  numorum,  et  pro  décima 

campi  nolam  quandam  habuit.  Isle  autem  supradictus 

presbiter  pepigit  fratribus  Sancte  Marie  quod  si  quis  vel- 

let  eis  inde  movere  calumniain,  ipse  se  pationum  et  de- 
fensorem  opp[o]neret,  sic  et  parrocbiani  concesserunt  et 

annuerunt.  Pepigit  etiam  ut  successores  ejus  sacerdotcs  hoc 

donum  teneant  et  défendant.  —  Testes  sunt  isli  :  Rolber- 

tiis  de  Cornuz,  Bernardus  Guilelmi  de  Ponte  et  Richardus, 

filius  ejus,  Guilelmus   Ademaii,   Petrus  Pelliparius. 

168. 

1150.  —  Donation  d'appendarie  faite  par  Richard  de  Lon- 
gayrou,  Jean,  son  frère,  Déodat,  fds  de  Jean,  et  [Garsinde, 
femme  de  Richard. 

*  De  dono  Richardi  de  Longoiro.  —  Anno   Dominicç  in- 
carnationis  M°C"Lo,  ego  Richardus  de  Longoiro  et  ego  Johan- 
nes,  frater  ejus,  et  ego    Deodatus,    ejusdeni  Johannis  filius, 

et  ego  Garsens,    uxor   predicti    Richardi,     nos  omnes   insi- 

mul,  bona  voluntate  ac  pari   consensu,   cum   consilio  infan- 

tuni  nostrorum,  videlicet    Bernardi,    Pétri,    Richardis,    Al- 

deardis,  Guillermç,  Adalais,  pro  aniore  Dei  et  reniissione  ani- 
maruin  nostrarum,  sine  fraude  etomni  retentione,donanius  et 

laudamus  Deo  et   monasterio   Salvaniensi    in   honore   beatç 

Mariç  constructo  et  tibi  Guiraido,   abbati,   et  omnibus  ejus- 
dem  loci    fratribus    tam    presentibus  quam   futuris,   totum 

quod  habemus  et  habere   debemus  in  appendaria    de  Gal- 
lach,    quam   tenebamus    de  Bernardo   Raimundi  de  Sancto 

Caprasio    et    matre   ejus,  Berengeria,    ut    ab    hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo    habeatis  et  possideatis  vos  qui 

présentes    estis    et    subsequaces     vestri.    Et    ut     hoc    do- 

num firmum   et  stabile  sit   in  perpetuum,  accepimus  a  vo- 

bis  prenominatis  fratribus  XXIIII  solidos   Mergoriensis  mo- 

netç.  —   Hujus  rei   testes   sunt   :    Fulcrannus   de   Longoiro, 
Rnimundus  de   Boirelenca,  Deodatus  Pontii  de  Monlalegre, 

Ugo  de  Montalegre,  Petrus  de  Brico,  Petrus  de  Petraficha, 

Petrus  d'Auziz. 

*  Fol.  91  V. 
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169. 

1153.  —  Cession  du  droit  de  serventaigue  dans  la  paroisse 

de  Gissac  par  Dérenger  de  Gissac,  sa  femme,  leurs  enfants 

et  antres  personnes. 

De  dono  Beuengerii  de  Genciaco.  —  '  Anno  Dominicç 

incarnationis  M"C"LIII",  ego  Berengerius  de  Genciaco  et 

uxor  mea,  Maria,  et  infantes  nostri,  Petrus  et  Sibilia, 

Oliva  et  Richardis,  et  ego  Ugo  de  Podio  Croderio  et  uxor